
HOJAS

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

50 Hojas

360

400

500

600

1200

Fino-AcabadoAcabado

220

240

280

320

Semi-acabado

120

150

180

Desbaste

80

100

T241
LIJA AGUA PREMIUM
T241
LIJA AGUA PREMIUM
Papel de lija adecuado para eliminación y acabado de 
barnices, pinturas, imprimaciones, masilla plástica y 
de poliéster en super�cies metálicas, �bra de vidrio y 
reparación automotriz para las operaciones de lijado y 
pulido. Producido con papel látex impermeable.

Fino-Acabado

360

400

500

600

Acabado

220

240

280

320

Semi-acabado

120

150

180

Desbaste

80

100

Rollos

225mm x 45.000mm

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

50 Hojas

T245 
LIJA AGUA HIDROLIX
T245 
LIJA AGUA HIDROLIX

Papel de lija adecuado para adelgazamiento y acabado 
en masilla plástica, masilla de poliéster, masilla 
acrílica, reparación automotriz, lijado de imprimación y 
construcción civil. Resistente al agua.

120

Granos Disponibles

10080

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

50 Hojas

A299 

LIJA PAPEL HIERRO

A299 

LIJA PAPEL HIERRO

Papel de lija adecuado para la limpieza y eliminación de 
residuos en chimeneas, placas de estufas de leña y en 
uso doméstico.

K296 
LIJA HIERRO/ACERO TRIONITE
K296 
LIJA HIERRO/ACERO TRIONITE

Fino-Acabado

240

280

320

Acabado

120

150

180

220

Semi-acabado 

50

60

80

100

Desbaste

36

40

Rollos

50mm a 225mm 
x 45.000mm

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

25 Hojas

Papel de lija adecuado para uso en super�cies metálicas 
en general, eliminación de óxido, pinturas aplicadas sobre 
metales, adelgazamiento de masilla plástica y de poliéster.

W291 
LIJA BLACK INFINITY
W291 
LIJA BLACK INFINITY

Acabado

120

150

180

220

Semi-acabado

50

60

80

100

Desbaste

36

40

Rollos

50mm a 225mm 
x 45.000mm

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

25 Hojas

Papel de lija adecuado para uso en super�cies 
metálicas en general, para eliminación de óxido, 
adelgazamiento y acabado de masilla plástica, masilla 
de poliéster, masilla acrílica, preparación y nivelación 
de super�cies húmedas o mojadas. Con muesca 
central optimizadora.

Acabado

150

180

220

Semi-acabado

100

120

Desbaste

50

60

80

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

50 Hojas

A295 
LIJA MADEIRA
A295 
LIJA MADEIRA
Papel de lija adecuado para el acabado de madera, 
contrachapado, MDF y materiales similares.

A293 
LIJA MASILLA TRIONITE
A293 
LIJA MASILLA TRIONITE

Fino-Acabado

280

320

360

400

Acabado

150

180

220

240

Semi-acabado

100

120

Desbaste

50

60

80

Rollos

225mm x 45.000mm

Hojas

225mm x 275mm

Paquete

50 Hojas

Papel de lija adecuado para el acabado de madera, 
contrachapado, MDF y materiales similares.

T273 
LIJA SECO 
T273 
LIJA SECO 

Fino-Acabado

400

600

800

Acabado

220

320

Semi-acabado

120

150

180

Desbaste

80

Lija con alto rendimiento y poder de acabado, destinada 
al lijado de masas plásticas, masillas de poliéster, 
imprimaciones, lacas, selladores y barnices en los 
segmentos automotriz y de muebles. Tiene una capa 
anti-elucido.

Hojas

230mm x 280mm
Paquete
50 Hojas

Producto Importado

T271 

LIJA SECO PREMIUM

Hojas

230mm x 280mm

Paquete
50 Hojas

Fino-Acabado

400

600

800

1000

Acabado

220

320

Semi-acabado

120

150

180

Desbaste

80

100

Lija con alto rendimiento y poder de acabado, destinada 
al lijado de masas plásticas, masillas de poliéster, 
imprimaciones, lacas, selladores y barnices en los 
segmentos automotriz y de muebles. Tiene una capa 
anti-elucido.

Producto Importado

T441 

LIJA AGUA PREMIUM

T441 

LIJA AGUA PREMIUM

Hojas

230mm x 280mm

Paquete

50 Hojas

1200

1500

2000

2500

3000

Fino-Acabado

Papel de lija adecuado para acabado y pulido de barnices 
y pinturas. Producida con papel látex impermeable 
con grano de carburo de silicio para trabajos a seco y 
húmedo, proporcionando un excelente acabado con mejor 
durabilidad.

Producto Importado

@lixastatu

+55 (11) 98197-3131

+55 (11) 4674-6216

www.lixastatu.com.br

Línea completa en 
el catálogo digital

SI ES TATU,
 ¡PUEDES CONFIAR!

EMPRESA CON

ISO 9001

M
K

T
 T

A
T

U
 -

 0
2

/2
0

2
5

AUTOMOTRIZ MÓVIL INDUSTRIAL

SEGURIDAD CONSTRUCCIÓN

Y PINTURA
ESPECIALES

Catálogo 
de Productos

ENMASCARAMIENTO

ELECTROSTÁTICO TATU

ENMASCARAMIENTO

ELECTROSTÁTICO TATU
Ideal para protección en operaciones de pintura de 
automóviles, muebles y edi�cios.  Tiene un tratamiento 
electrostático especial para una mejor adherencia 
sobre cualquier super�cie y protección contra el polvo. 
Excelente impermeabilización y resistencia contra 
pinchazos y desgarros. Aplicación fácil y rápida.

Característica

Plástico translúcido con 

borde adhesivo.

Rollos

55cm x 20m

110cm x 20m

150cm x 20m

180cm x 20m

280cm x 17m

Producto Importado

Granos Disponibles

320180

220

240

80

120

150

R641 
HOJA DE LIJA DE TELA TATUNET

Hojas

115mm x 230mm

Paquete

25 Hojas

Papel de lija adecuado para desbaste y acabado de 
masilla plástica, masilla acrílica, masilla de poliéster, 
paneles de yeso, madera, MDF, eliminación de 
pintura vieja de diversas super�cies. Tiene una capa 
antiobstrucción.

Producto Importado

LIJADORA MANUAL FLEXIBLE LIJADORA MANUAL FLEXIBLE
Ideal para lijar grandes super�cies. Su diseño �exible se 
adapta a diferentes materiales, como madera, metal y plástico, 
proporcionando un acabado uniforme y sin imperfecciones. Es 
resistente, duradero y cómodo de usar.

Color

Amarillo

Lijadora

70mm x 400mm

Producto Importado

LIJADORA MANUAL

REDONDA CON VELCRO

LIJADORA MANUAL

REDONDA CON VELCRO
Ideal para lijar super�cies curvas y zonas de difícil acceso. Su 
forma redonda ofrece mayor precisión y control, proporcionando 
acabados suaves y uniformes. Compacto y duradero, es perfecto 
para usar en madera, metal y plástico.

Color

Amarillo

Lijadora

6”

Producto Importado

LIJADORA MANUAL

RECTANGULAR CON VELCRO

LIJADORA MANUAL

RECTANGULAR CON VELCRO
Ideal para lijado preciso de super�cies pequeñas y detalladas. Su 
forma rectangular permite un mayor control y un acabado uniforme 
en diversas super�cies, como madera, metal y plástico.

Color

Amarillo

Lijadora

71mm x 135mm

Producto Importado



DISCOS

Rollo/Banda

K129 
LIJA LONA RESISTENTE 
TRIONITE TATU 

K129 
LIJA LONA RESISTENTE
TRIONITE TATU 

Papel de lija adecuado para lijado 
de madera, contrachapado, MDF y materiales similares 
(industria móvil).

Acabado

100

120
150
180
220

Semi-acabado

50

60
80

Desbaste

36

40

Rollos
50mm a 1.100mm x 45.000mm

Bandas
50mm a 250mm (anchura) x 440mm a 7.900m 
(Longitud)

Papel de lija adecuado para construcción civil, adelgazamiento 
y acabado en masilla acrílica y PVA, paneles de yeso y 
preparación de super�cies para pintura inmobiliaria. Dorso 
con pluma, ideal para lijadora articulada (jirafa).

Desbaste Semi-acabado Acabado

150
180
220
240

100
120

50
60
80

Discos
9” - Dorso con pluma y 8 agujeros

Paquete
10 Discos (Sobre)

50 Discos (Shrink) 

D291
DISCO DE LIJA MASILLA 
D291
DISCO DE LIJA MASILLA 

Producto Importado

T245
DISCO DE LIXA ÁGUA
T245
DISCO DE LIJA AGUA

Papel de lija adecuado para construcción civil, adelgazamiento y 
acabado en masilla acrílica y PVA, paneles de yeso y preparación 
de super�cies para pintura inmobiliaria. Dorso con pluma, ideal 
para lijadora articulada (jirafa).

Fino-acabadoAcabado

280
320

500
600

360
400

Discos
9” - Dorso con pluma y 8 agujeros

Paquete
10 Discos (Sobre) 

DISCO FLAP PROFESIONAL
STANDARD
DISCO FLAP PROFESIONAL
STANDARD

Se utiliza para el adelgazamiento y acabado en una sola 
operación sin cambiar el disco. Nivelación de super�cie, 
adelgazamiento de cordones y extremos de soldadura y 
rebabas. Producido con: Abrasivo Circonio y Óxido de 
Aluminio.

Granos Disponibles - 4,5”

80
120

40
60

Discos
4,5”

Paquete
10 Discos

Producto Importado

DISCO FLAP PROFESIONALDISCO FLAP PROFESIONAL
Se utiliza para el adelgazamiento y acabado en una sola 
operación sin cambiar el disco. Nivelación de super�cie, 
adelgazamiento de cordones y extremos de soldadura y 
rebabas. Producido con: Abrasivo Circonio y Óxido de 
Aluminio.

Granos Disponibles - 4,5”

80
120

40
50
60

Discos
4,5”

Paquete
10 Discos

Granos Disponibles - 7”

80
120

40
50
60

Discos
7”

Paquete
5 Discos

DISCO FLAP ÓXIDO DE ALUMINIO 
STANDARD
DISCO FLAP ÓXIDO DE ALUMINIO 
STANDARD

Se utiliza para el adelgazamiento y acabado en una sola 
operación sin cambiar el disco. Nivelación de super�cie, 
adelgazamiento de cordones y extremos de soldadura y 
rebabas. Producido con: Abrasivo de Óxido de Aluminio.

Granos Disponibles - 4,5”

80
120

40
50
60

Discos
4,5”

Paquete
10 Discos

Producto Importado

DISCO FLAP ÓXIDO DE ALUMINIO DISCO FLAP ÓXIDO DE ALUMINIO 

Granos Disponibles - 4,5”

80
120

40
50
60

Discos
4,5”

Paquete
10 Discos

Se utiliza para el adelgazamiento y acabado en una sola 
operación sin cambiar el disco. Nivelación de super�cie, 
adelgazamiento de cordones y extremos de soldadura y rebabas. 
Producido con: Abrasivo de Óxido de Aluminio.

Uso Industrial

G124 
LIJA PAPEL RESISTENTE 
TRIONITE TATU 

G124 
LIJA PAPEL RESISTENTE 
TRIONITE TATU 

Papel de lija adecuado 
para lijado de madera, contrachapado, MDF (Industria 
del mueble), yeso y materiales similares. Excelente 
rendimiento en reformas residenciales.

Rollos
120mm x 45.000mm
150mm x 45.000mm
300mm x 45.000mm

Acabado

100

120
150
180
220

Semi-acabado

50

60
80

Desbaste

36

40

T244
LIJA PARA SKATE
T244
LIJA PARA SKATE

Papel de lija adecuado para utilización en 
su uso en shapes, o sea, en las tablas de 
skateboarding.

80

Granos Disponibles

Rollos
225mm x 45.000mm sin adhesivo.

CINTA ANTIDESLIZANTE 
SEGURA
Adecuada para uso en 
umbrales y puertas, escalones y escaleras, suelos 
internos y externos con super�cies lisas que presenten 
riesgo de resbalón. 

Color
Negro

Rollos
50mm x 5.000mm

50mm x 20.000mm

CINTA ANTIDESLIZANTE 
SEGURA PREMIUM

Color
Negro

Rollos
50mm x 5.000mm

Adecuada para uso en umbrales y puertas, escalones 
y escaleras, suelos internos y externos con super�cies 
lisas que presenten riesgo de resbalón. Hecha de EVA, 
textura no abrasiva.

Producto Importado

FT05
DISCO DE LIJA TATU (FIBRA)
FT05
DISCO DE LIJA TATU (FIBRA)

Disco indicado para eliminación de soldaduras, nivelación 
y limpieza de super�cies, desbarbado, adelgazamiento y 
aplicaciones en herramientas en general. 
Producido con: Abrasivo de Óxido de Aluminio.

Acabado

100

120

Semi-acabado

50
60
80

Desbaste

24

36

Discos
4,5” y 7”

Paquete
25 Discos

Producto Importado

R641
DISCO LIJA CON PANTALLA TATUNET
R641
DISCO LIJA CON PANTALLA TATUNET

Lixa indicada para desbaste e acabamento em 
massa plástica, massa acrílica, massa poliéster, 
drywall, madeira, MDF, remoção de tintas velhas 
em diversas superfícies.

Granos Disponibles
320180

220
240

80
120
150

Discos
6”, 7” y 9”

Paquete
25 Discos

Producto Importado

DISCO DE CORTE ACERO
INOXIDABLE
DISCO DE CORTE ACERO
INOXIDABLE

Adecuado para corte de acero inoxidable/hierro en carpintería 
metálica, mantenimiento y reparaciones industriales. Disponibles 
para aplicaciones de acuerdo con las normas ABNT 15230, los 
discos se pueden utilizar en máquinas portátiles o de mesa. 

Discos de corte para acero inoxidable/hierro en general.

En uso general en acero al carbono, 
inoxidable y no ferrosos. Paquete

25 Discos

10 Discos

4 1/2” x 3/64” x 7/8”

7” x 1/16” x 7/8”

FT4610
FT4611

No uso general en acero al carbono. Paquete

10 Discos
10 Discos
10 Discos

4 1/2” x 3/16” x 7/8”

7” x 1/4” x 7/8”

4 1/2” x 1/4” x 7/8”

FT4700
FT4701
FT4702

Discos de corte para acero en general.

Se indica para uso en carpintería metálica, mantenimiento y 
reparaciones industriales. Disponibles para aplicaciones de 
acuerdo con las normas ABNT 15230. 

DISCO DE DESBASTEDISCO DE DESBASTE

DISCO DE CORTEDISCO DE CORTE
Se indica para uso en carpintería metálica, mantenimiento y 
reparaciones industriales. Disponibles para aplicaciones de 
acuerdo con las normas ABNT 15230. Los discos se pueden 
utilizar en máquinas portátiles o de mesa.

Discos para aceros en general con 2 pantallas de refuerzo.

No uso general en acero al carbono. Paquete

10 Discos
10 Discos
10 Discos

7” x 1/8” x 7/8”

9” x 1/8” x 7/8”

12” x 1/8” x 3/4”

FT4602
FT4603
FT4609

En uso general en acero al carbono,
 inoxidable y no ferrosos. Paquete

25 Discos4 1/2” x 3/64” x 7/8”FT4600

DISCO DE CORTE PREMIUM 
LATA METÁLICA 

Adecuado para corte de acero inoxidable/hierro en carpintería 
metálica, mantenimiento y reparaciones industriales. Disponibles 
para aplicaciones de acuerdo con las normas ABNT 15230, los 
discos se pueden utilizar en máquinas portátiles o de mesa. 

Discos de corte para acero inoxidable/hierro en general.

En uso general en acero al carbono, 
inoxidable y no ferrosos. Paquete

50 Discos4 1/2” x 3/64” x 7/8”FT4621

DISCO DE CORTE PREMIUM 
BLÍSTER PLÁSTICO

Adecuado para corte de acero inoxidable/hierro en carpintería 
metálica, mantenimiento y reparaciones industriales. Disponibles 
para aplicaciones de acuerdo con las normas ABNT 15230, los 
discos se pueden utilizar en máquinas portátiles o de mesa.

Discos de corte para acero inoxidable/hierro en general.

En uso general en acero al carbono, 
inoxidable y no ferrosos. Paquete

64 1/2” x 3/64” x 7/8”FT4621

T273 
DISCO DE LIJA SECO
T273 
DISCO DE LIJA SECO

Hojas
6” - Dorso con pluma y 6 agujeros

Paquete
50 Discos
40 Discos (Solo grano 40)

Fino-Acabado

400

600

800

Acabado

220

320

Semi-acabado

120

150

Desbaste

40

80

Lija con alto rendimiento y poder de acabado, destinada al 
lijado de masas plásticas, masillas de poliéster, imprimaciones, 
lacas, selladores y barnices en los segmentos automotriz y de 
muebles. Tiene una capa anti-elucido.

Producto Importado

T271 
DISCO DE LIJA SECO PREMIUM

Discos
6” - Dorso con pluma y 6 agujeros
5” - Dorso con pluma sin agujero

Paquete
50 Discos

Fino-Acabado

400

600

800

Acabado

220

320

Semi-acabado

120

150

180

Desbaste

80

100

Lija con alto rendimiento y poder de acabado, destinada 
al lijado de masas plásticas, masillas de poliéster, 
imprimaciones, lacas, selladores y barnices en los 
segmentos automotriz y de muebles. Tiene una capa 
anti-elucido.

Producto Importado

MEDIDAS ESPECIALES BAJO PEDIDO.

LIJAS TATU - TRADICIÓN EN ABRASIVOS

CINTA ANTIDESLIZANTE 
SEGURA
Adecuada para uso en 
umbrales y puertas, escalones y escaleras, suelos 
internos y externos con super�cies lisas que presenten 
riesgo de resbalón. 

Color
Negro

Rollos
50mm x 5.000mm

Producto Importado

CINTA ANTIDESLIZANTE 
SEGURA FOSFORESCENTE
CINTA ANTIDESLIZANTE 
SEGURA FOSFORESCENTE
Recomendado para su 
uso en umbrales y puertas, escalones y escaleras, suelos 
con super�cies internas y externas lisas que presenten 
riesgo de resbalamiento. Fabricado en EVA, textura no 
abrasiva.

Color
Negro y raya verde

Rollos
50mm x 5.000mm

Producto Importado

Producto Importado

Producto Importado

Producto Importado


